

特別養護老人ホーム ひぎり園 概算料金表

1.月額利用料金総額(30日計算)

2025年8月版

(1)下記料金表に含まれる料金

- ①施設サービス利用料金・居住費・食費・日常生活費
- ②洗濯代・おむつ代・光熱水費・リネン類リース代 等

(2)下記料金表に含まれない料金

- ①医療費(診療費・薬代)・理美容代・行事費用・その他雑費 等
- ②随時発生するサービス提供における加算
- ③個人専用家電製品の電気代(1台550円/月)

負担割合/段階		要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
1割負担	第1段階	68,226円	70,792円	73,542円	76,146円	78,674円
	第2段階	70,926円	73,492円	76,242円	78,846円	81,374円
	第3段階①	93,426円	95,992円	98,742円	101,346円	103,874円
	第3段階②	114,726円	117,292円	120,042円	122,646円	125,174円
	第4段階	142,506円	145,072円	147,822円	150,426円	152,954円
2割負担		170,381円	175,513円	181,013円	186,221円	191,278円
3割負担		198,256円	205,955円	214,204円	222,016円	229,602円

※年金収入(控除後)のみの場合

負担割合	適用条件	
	年収	2月換算
1割負担	160万円未満	26.6万円未満
2割負担	160万円以上	26.6万円以上
3割負担	220万円以上	36.6万円以上

負担段階の適用	負担段階	適用条件		
		課税	預貯金	収入等
負担段階の適用	第1段階	世帯全員が 市町村民税 非課税	一	生活保護・老齢福祉年金受給者
	第2段階		650万円未満	年収80万円(2月13万円)以下
	第3段階①		550万円未満	年収80万円超~120万円(2月20万円)以下
	第3段階②		500万円未満	年収120万円超(2月20万円超)~
	第4段階		上記のいずれにも該当しない方	

2.月額利用料金内訳

【①サービス利用料金】

	負担割合	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
自己負担額/1日	1割負担	929円	1,015円	1,107円	1,194円	1,277円
	2割負担	1,857円	2,029円	2,213円	2,387円	2,554円
	3割負担	2,786円	3,043円	3,320円	3,580円	3,831円
自己負担額/30日	1割負担	27,876円	30,442円	33,192円	35,796円	38,324円
	2割負担	55,751円	60,883円	66,383円	71,591円	76,648円
	3割負担	83,626円	91,325円	99,574円	107,386円	114,972円

【②食費】

負担段階	自己負担額/1日	自己負担額/30日
第1段階	300円	9,000円
第2段階	390円	11,700円
第3段階①	650円	19,500円
第3段階②	1,360円	40,800円
第4段階	1,590円	47,700円

【③居住費】

負担段階	自己負担額/1日	自己負担額/30日
第1段階	880円	26,400円
第2段階	880円	26,400円
第3段階①	1,370円	41,100円
第3段階②	1,370円	41,100円
第4段階	2,066円	61,980円

【④日常生活費】

	自己負担額/1日	自己負担額/30日
	165円	4,950円